
ш

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМ ИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23 августа 2018 года № 710

Об определении границ прилегающих территорий, 
на которых не допускаются розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания

В целях реализации п. 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 

в соответствии с Правилами определения органами местного самоуправления 

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 27.12.2012 № 1425, областным законом от 28.07.2010 № 182-14-ОЗ 

«О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития алкогольной продукции», 

п о с т а н о в л я ю:

1. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания для организаций 

и объектов, расположенных на территории муниципального образования 

«Котласский муниципальный район», при этом границы определяются для



установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции

в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания:

1.1. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся

во владении и (или) пользовании образовательных организаций

(за исключением организаций дополнительного образования, организаций 

дополнительного профессионального образования);

1.2. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся

во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 

несовершеннолетних;

1.3. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся

во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо

от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности

медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью

на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности 

по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации;

1.4. к спортивным сооружениям, которые являются объектами 

недвижимости, и права на которые зарегистрированы в установленном порядке;

1.5. к боевым позициям войск, полигонов, узлов связи, в расположении 

воинских частей, на специальных технологических комплексах, в зданиях 

и сооружениях, предназначенных для управления войсками, размещения 

и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания 

вооружения, а также в зданиях и сооружениях производственных и научно­

исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, 

других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону 

и безопасность Российской Федерации;

1.6. к вокзалам, к аэропортам;

1.7. к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемых 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке,



установленном Правительством Российской Федерации

2. Утвердить минимальное значение расстояния от объектов, указанных 

в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий:

- при наличии обособленной территории - в радиусе 30 метров от входа 

для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей 

в стационарный торговый объект и (или) объект общественного питания, 

где осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;

- при отсутствии обособленной территории -  в радиусе 30 метров 

непосредственно от входа в здание (строение, сооружение) до входа для 

посетителей в стационарный торговый объект и (или) объект общественного 

питания, где осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

3. Определить, что расчет расстояния от организации и (или) объектов, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, производится по кратчайшему маршруту движения пешеходов 

в метрах.

4. Входы в здания, строения, сооружения либо на обособленную территорию 

(при наличии таковой) организаций и объектов, указанных в пункте 

1 настоящего постановления, которые не используются для входа посетителей 

(запасные, служебные, пожарные, а также предназначенные для въезда 

на обособленную территорию обслуживающего и специального 

автотранспорта), не учитываются при определении границ прилегающих 

территорий.

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу 

от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих 

территорий.

5. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных 

на территории муниципального образования «Котласский муниципальный 

район», на прилегающих территориях к которым не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания, и схемы границ прилегающих



территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, согласно Приложению.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

экономического управления муниципального образования «Котласский 

муниципальный район».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Двинская правда» и подлежит размещению 

на официальном сайте муниципального образования «Котласский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования С.С. Даутова

Семакова Г. Б. 

(81837) 2-18-01



Приложение № 1 
Утверждено 

постановлением администрации 
МО «Котласский муниципальный район» 

№ 710 от 23 августа 2018 года 
(в ред. Постановления от 30.10.2019 № 871,

от 22.04.2021 № 268)

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов, расположенных на территории МО «Котласский муниципальный 

район», на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания

№
схем
ы

Организации и (или) объекты Юридический адрес организации 
и (или) места осуществления 

деятельности

МО «Сольвычегодское»

1

Муниципальное учреждение культуры 
«Сольвычегодский культурно-досуговый центр», 
стадион

165330, Архангельская область,
г. Сольвычегодск,
ул. К. Либкнехта, д. 4-а.

2

Государственное бюджетное учреждение 
Архангельской области для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 
«Сольвычегодский детский дом»

165330, Архангельская область,
г. Сольвычегодск, пер. Мирный,
д. 6.

3
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 44»

165330, Архангельская область,
г. Сольвычегодск, ул. Заозерная,
д.4

4

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Сольвычегодская средняя 
общеобразовательная школа»

165330, Архангельская область,
г. Сольвычегодск, ул. К. Маркса,
д. 2

5

Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Архангельской области 
«Коряжемская городская больница», здание 
поликлиники

165330, Архангельская область, 
г Сольвычегодск, ул. Ленина, д.29а

6
Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего 
вида № 29 «Солнышко»

165330, Архангельская область,
г. Сольвычегодск, ул. Федосеева,
д. 12

8
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Песчанская» средняя 
общеобразовательная школа», здание школы № 1

здание школы № 2

165330, Архангельская область, 
Котласский район, дер. Григорово, 
д. 31

9
165330, Архангельская область, 
Котласский район, дер. Григорово, 
д. 30

10

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Харитоновская средняя 
общеобразовательная школа», здание детского 
сада

165330, Архангельская область, 
Котласский район, 
пос. Харитоново, пер. Деповский, 
д. 7.

11 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Харитоновская средняя

165330, Архангельская область, 
Котласский район,



общеобразовательная школа», здание школы пос. Харитоново, ул. Кирова, д. 48

12

Государственное автономное учреждение 
здравоохранения Архангельской области 
«Санаторий «Сольвычегодск», здание 
водогрязелечебницы

165330, Архангельская область,
г. Сольвычегодск,
ул. Володарского, д. 18-а

МО «Приводинское»

13 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка-детский 
сад № 12 «Березка»

165391, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Приводино, 
ул. Мира, д. №№ 8 - 8-а

14 Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Архангельской 
области для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья 
«Приводинская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат»

165391, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Приводино, 
ул. Кузнецова, д. 12

15 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Архангельской области 
«Котласская центральная городская больница 
имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)», 
больничный городок

165391, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Приводино, 
ул. Кузнецова, д. 9

16 Государственное бюджетное специализированное 
учреждение Архангельской области 
«Приводинский социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних «Улитка»

165391, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Приводино, 
ул. Советская, д. 32

17 Государственное бюджетное специализированное 
учреждение Архангельской области для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья «Приводинская 
специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат»

165391, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Приводино, 
ул. Советская, д. 30

18 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Приводинская средняя 
общеобразовательная школа»

165391, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Приводино, 
ул. Мира, д. 1

19
Администрация муниципального образования 
«Приводинское», спортивный корт

165391, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Приводино, 
ул. Дудникова, д. 35

20
Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпром трансгаз Ухта», физкультурно­
оздоровительный комплекс

165391, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Приводино, 
ул. Дудникова, д. 33

21
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 32»

165391, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Приводино, 
ул Дудникова, д. 31

22
Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 15 «Рябинушка»

165391, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Приводино, 
ул. Мира, д. 4 фл. 1

23
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Удимская № 1 средняя 
общеобразовательная школа»

165390, Архангельская область, 
Котласский район, дер. Куимиха, 
ул. Школьная, д. 6

24
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Удимская № 1 средняя 
общеобразовательная школа», здание детского

165390, Архангельская область, 
Котласский район, дер. Куимиха, 
ул. Первомайская, д. 22



сада № 6

25
Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Архангельской области 
«Котласская центральная городская больница 
имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)», 
здание фельдшерско-акушерского пункта

165390, Архангельская область, 
Котласский район, дер. Куимиха, 
ул. Школьная, д. 1-а

26
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Удимская № 1 средняя 
общеобразовательная школа», здание детского 
сада № 7

165390, Архангельская область, 
Котласский район, дер. Курцево, 
ул. Центральная, д. 34

27
Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Архангельской области 
«Котласская центральная городская больница 
имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)», 
здание фельдшерско-акушерского пункта

165390, Архангельская область, 
Котласский район, дер. Курцево, 
ул. Новая, д. 1-б

28
Открытое акционерное общество «Российские 
железные дороги», здание железнодорожного 
вокзала вокзала

165390, Архангельская область, 
Котласский район, дер. Ядриха, ул. 
Железнодорожная, д. 5-в

29
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Удимская № 2 средняя 
общеобразовательная школа», здание детского 
сада № 34 «Елочка»

165370, Архангельская область, 
Котласский район, пос. Удимский, 
ул. Первомайская, д. 30, д. 32, д. 34

30
Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Архангельской области 
«Котласская центральная городская больница 
имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)», 
здание амбулатории

165370, Архангельская область, 
Котласский район, пос. Удимский, 
ул. Первомайская, д. 33

31
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Удимская № 2 средняя 
общеобразовательная школа», здание детского 
сада № 35

165370, Архангельская область, 
Котласский район, пос. Удимский, 
ул. Речная, д. 25

32 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Удимская № 2 средняя 
общеобразовательная школа»

165370, Архангельская область, 
Котласский район, пос. Удимский, 
ул. Школьная, д. 1

34
Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпром Трансгаз Ухта», площадка 
компрессорной станции Приводинского линейно­
производственного управления магистральных 
газопроводов

165391, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Приводино

35
Общество с ограниченной ответственностью «РН- 
Архангельскнефтепродукт», площадка ЖННК 
«Приводино» по хранению и перевалке нефти

165391, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Приводино

МО «Черемушское»

36 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Черемушская основная 
общеобразовательная школа»

165346, Архангельская область, 
Котласский район, 
пос. Черемушский, 

ул. Железнодорожная, д.20
37 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Черемушская основная 
общеобразовательная школа», здание детского 
сада

165346, Архангельская область, 
Котласский район, 
пос. Черемушский, ул. Школьная, 
д. 49



38 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Черемушская основная 
общеобразовательная школа»

165352, Архангельская область, 
Котласский район, дер. Борки, 
ул. Школьная, д. 1

39 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Савватиевская средняя 
общеобразовательная школа»

165361, Архангельская область, 
Котласский район, пос. Савватия, 
военный городок № 9, д. 10

40 Войсковая часть № 44525 165361, Архангельская область, 
Котласский район, пос. Савватия, 
военный городок Котлас-9

41
Акционерное общество по газификации и 
эксплуатации систем газоснабжения 
«Котласгазсервис», станция газонаполнительная

165346, Архангельская область, 
Котласский район, дер. Макарово, 
в 400 метрах на северо-восток от 
дома № 13

МО «Шипицынское»

42
Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Архангельской области 
«Котласская центральная городская больница 
имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)», 
помещение фельдшерско-акушерского пункта

165320, Архангельская область,
Котласский район,
дер. Федотовская, ул. Лесная, д. 16

43
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Шипицынская средняя 
общеобразовательная школа»

165320, Архангельская область,
Котласский район,
дер. Федотовская, ул. Рубцова, д.30

44 Автовокзал
165320, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Шипицыно, 
ул. Ломоносова, д. 16

45
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа»

165320, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Шипицыно, 
ул. Северная, д. 60

46
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Шипицынская средняя 
общеобразовательная школа», здание центра 
дополнительного образования

165320, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Шипицыно, 
ул. Советская, д. 12, фл. 2

47
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Шипицынская средняя 
общеобразовательная школа», здание детского 
сада № 2

165320, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Шипицыно, 
ул. Ломоносова, д. 54, фл. 1

48
Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеобразовательного 
вида №1 «Кораблик»

165320, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Шипицыно, 
ул. Ломоносова, д. 11, д. 11 фл. 1

49
Администрация муниципального образования 
«Шипицынское», стадион

165320, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Шипицыно, 
ул. Советская

50
Государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального 
образования Архангельской области 
«Шипицынский агропромышленный техникум»

165320, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Шипицыно, 
ул. Ломоносова, д. 59

51
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Шипицынская средняя 
общеобразовательная школа»

165320, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Шипицыно, 
ул. Школьная, д. 12

52 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Архангельской области 
«Котласская центральная городская больница

165320, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Шипицыно, 
ул. Комсомольская, д. 3, д. 3 фл. 1



имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)», 
больничный городок

53 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Шипицынская средняя 
общеобразовательная школа», здание детского 
сада

165320, Архангельская область, 
Котласский район, р.п. Шипицыно, 
ул. 20 Съезда, д. 1

54 Государственное бюджетное стационарное 
учреждение социального обслуживания систем 
социальной защиты населения Архангельской 
области «Туровецкий психоневрологический 
диспансер»

165320, Архангельская область, 
Котласский район, дер. Красная 
Гора, д. 5

55 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Удимская № 1 средняя 
общеобразовательная школа», здание детского 
сада

165320, Архангельская область, 
Котласский район, городское 
поселение «Приводинское», дер. 
Курцево, ул. Центральная, д. 48



с

' Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

кн

к  и

с.
ю

N2 5

2ДЖ 

дь 4

у л и ц а  К а р л а  Л и б к и е х т а

N2 2

2ДН

N2 7

ДЖ

№5

ДЖ

N2 3

ДЖ

N2 1

ч
с.

4КН |----- 1 ч

Условные обозначения:

К Н  - кирпичное нежилое 
Д Н  - деревянное неж илое 
Д Ж  - деревянное жилое

Наименование  
и номер схемы Схема №  1 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и местоположение 

объекта

Стадион ■ 
Архангельская область. Котласский район,
М О  "Сольвычегодское", г. Сольвычсгодск, 

ул. Карла Либкнехта, д. 4-а

Правообладатель
объекта

М униципальное учреж дение культуры  
"Солъвычегодский культурно-досуговый центр"

Масштаб 1:1000



' Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

Условные обозначения:

Д Н  - деревянное неж илое 
Д Ж  - деревянное жилое 
КЖ  - кирпичное жилое

Наименование  
и  номер схемы

Схема №  2 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и  местоположение 

объекта

Здание детского дома 
А рхангельская область, Котласский район, 
М О  "Сольвычегодское", г. Сольвычегодск, 

пер. М ирны й, д. 6

Правоо блада гель 
объекта

Государственное бюджетное учреж дение 
А рхангельской  области д ля  детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 
"Сольвы чегодский детский д о м "

Масштаб 1:1000



■ Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й ра йон”

от 23.08.2018 №  710

С

/

Здание 
^  музыкальной

Ш К О Л Ы  '
ГМ

пш
№4 . дж ■

Ж 2

улица Заозерная

ДЖ
ДЖ  

Л» 3 ДЖ

I
i Ж I

Наименование 
и номер схемы

Схема №  3 границ прилегаю щ их территорий

Здание м узы кальной ш колы
Наименование А рхангельская область, Котласский район,

;; M.eei омоложение М О  "Сольвычегодское", г. Сольвычегодск,
ооъекта ул . Заозерная, д. 4

М униципальное бюджетное учреж дение 
дополнительного образования 

"Детская музыкальная школа №  44"

1:1000



ул
иц

а 
Л

ен
ин

а

Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

2ДН

№ 7

У словные обозначения:

К Н  - кирпичное нежилое 
Д Н  - деревянное нежилое 
К Ж  - кирпичное жилое 
Д Ж  - деревянное жилое

Н аименование  
и  номер схемы Схема №  4 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и  местоположение 

объекта

Здание ш колы  
Архангельская область, Котласский район, 

М О  "Сольвычегодское", г. Сольвычегодск, 
ул. Карла Маркса, д. 2

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"Сольвычегодская средняя общеобразовательная ш кола '

Масштаб 1:1000



Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

С

л» 6

кн
дн дн

кн

у л и ц а  У р и ц к о г о

Условные обозначения:

Д Н  - деревянное неж илое 
Д Ж  - деревянное жилое 
К Н  - кирпичное неж илое 
К Ж  - кирпичное жилое

Н аименование 
и  номер схемы Схема №  5 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и  местоположение 

объекта

Здание поликлиники  
А рхангельская область, Котласский район, 
М О  "Сольвычегодское", г. Сольвычегодск, 

ул. Ленина, д. 29-а

Правообладатель
объекта

Государственное бюджетное учреж дение 
здравоохранения А рхангельской области 

"Коряжемская городская больница"

Масштаб 1:1000



, Утверждено
С  постановлением администрации м униципального

образования "Котласский м униципальны й район"
от 23.08.2018 №  710

_ _ П ё р е у л ~ок ,\111 р п 'ы п - - - - - - -■ - - . -

кж ^  ' здж ; ! ; зюк

№ 4 , '  л1'5 N2 5-H
№  7

ДЖ

№  28

} ДЖ

j К» 26

ДЖ  

Ж 24

;Дж;
1~Л£> 221

Федосеев3

дж ! 
Д 20

ДЖ 

До iS :Ло J6;

Условные обозначения:

Д Н  - деревянное нежилое 
Д Ж  - деревянное жилое 
К Н  - кирпичное нежилое 
КЖ  - кирпичное жилое

Н аименование  
и  номер схемы Схема №  6 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и  местоположение 

объекта

Здание детского сада 
Архангельская область, Котласский район, 
М О  "Сольвычегодское", г. Сольвычегодск, 

ул . Федосеева, д. 12

Правообладатель
объекта

М униципальное дош кольное  
образовательное учреж дение "Детский сад 

общ еразвивающ его вида №  29 "Солнышко"

Масштаб 1:1000



■ Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

Условные обозначения:
Наименование 
и номер схемы Схема №  8 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование 
и  местоположение 

объекта

Здание №  1 школы  
Архангельская область, Котласский район, 

М О  "Сольвычегодское", дер. Грпгорово, № 31

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное у^1реждение 
"Песчанская средняя общеобразовательная ш кола"

Масштаб 1:1000



' Утверждено
постановлением администрации муниципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

\
дж

ДЖ

. № 3 5

ДЖ

№ 3 4

Условные обозначения:

К Н  - кирпичное нежилое
Д Ж  - деревянное жилое
ТП  - трансформаторная подстанция

Н аименование  
и  номер схемы Схема №  9 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и  местоположение 

объекта

Здание №  2 ш колы  
Архангельская область, Котласский район, 

М О  "Сольвычсгодское", дер. Григорово, № 3 0

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"Песчанская средняя общеобразовательная ш кола"

Масштаб 1:1000



Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

Н аименование  
и  номер схемы Схема № 1 0  границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и местоположение 

объекта

Здание детского сада 
А рхангельская область, Котласский район, 
М О  "Сольвычегодское", пос. Харитоново, 

пер. Деповской, д. 7

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"Харигоновская средняя общеобразовательная ш кола"

Масштаб 1:1000



- ' Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

Условные обозначения:
Наименование 
и  номер схемы Схема №  11 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и  местоположение 

объекта

Здание ш колы  
Архангельская область, Котласский район, 
М О  "Сольвычегодское", пос. Харитоново, 

ул . Кирова, д. 48

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"Харитоновская средняя общеобразовательная ш кола"

Масштаб 1:1000



с

f

' Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

/ Д Ж \  
\  №20' ■■ дж ; 

№25’
2КЖ

№21

Здание водоцызелечебницы

№ IS-a

2KH

Условные обозначения: Н аименование  
и  номер схемы Схема № 1 2  границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и  местоположение 

объекта

Здание водогрязелечебницы  
Архангельская область. Котласский район, 
М О  "Сольвычегодское", г. Сольвычегодск, 

ул. Володарского, д. 18-а

Правообладатель
объекта

Государственное автономное учреж дение 
здравоохранения А рхангельской области 

"Санаторий "Сольвычегодск"

Масштаб 1:1000



' Утверждено
постановлением администрации муниципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 № 710

v л и п а М " Р а

Условные обозна чения.

КН - кирпичное ненлин  
Д Н  - деревянное нежил 
КЖ  - кирпичное жилое 
Д Ж  - деревянно? жилос

Наименование 
и номер схемы Схема №  13 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и местоположение 

объекта

Здание детского сада 
Архангельская область, Котласский район, 

М О  "Прнводпнское", р.п. П риводпно, 
ул. Мира, д. № №  8 - 8-а

Правообладатель
объекта

М униципальное дош кольное образовательное 
учреж дение "Центр развития ребенка - 

детский сад№  12 "Березка"

Масштаб 1:1000



' Утверждено
постановлением администрации муниципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

Условные обозна че.чия:

КЖ  - кирпичнс  
К Н  - кирпичнс ежплое

Наименование 
и номер схемы Схема №  14 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и местоположение 

объекта

Здание ш колы  - интерната 
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Прнводинское", р.п. Приводило, 
ул. Кузнецова, д. 12

Правообладатель
объекта

Госу дарственное бюджетное образовательное 
учреж дение А рхангельской  области для  обучающ ихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья "Приводннская специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат"

Масштаб 1:1000



Утверждено
постановлением администрации муниципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

кж

кж Xa 16:1

Ха 22/1 : КЖ 

! Ха 20/2!

юк

Ха 18/1

У- 7 и ц а Стр OUTSMt
КЖ

Ха 14.2

Здание скорой медицинской помощи

КН

Ха 12

КН

КН 

Ха 9/4

КН
Ха 9/2 У

Здание лечебного корпуса

Ж 9/1

У л  и На р.
lQUot

у л и ц а М н р а

1

Условные обозначения:

К Ж  - кирпичи: е жил; с 
К Н  - кирпичное нежил с

Ха 19
КЖ

Ха 17

Наименование 
и номер схемы Схема №  15 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и местоположение 

объекта

Больничны й городок 
Архангельская область, Котласский район, 

М О "Прпводнпское", р.п. Приводино, 
ул. Кузнецова, д. 9

Правообладатель
объекта

Государственное бюджетное учреж дение 
зравоохранеиия Архангельской области 

"Котласская центральная городская больница имени  
святителя Л уки  (В.Ф. Войно-Ясепепкого)"

Масштаб 1:1000



- ' Утверждено
постановлением админисiрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

у л и ц а Школьная

Д Ж

I 1
1 ЛЬ 5 '

, Д Ж |
1 1 
\ № 3 \

\ Д Ж \  

№ 1'

дн ;

Л» 30

/дж/
, / 
/ЛЬ 43/ ДЖ /

Л» 41 //
;Д Ж : 

ЛЬ 37 дж

/л ь  35
; Д Ж , 

л̂ьзз;

Условные обозначения:

Н аименование  
и  номер схемы Схема № 1 6  границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и  местоположение 

объекта

Здание социально-реабилитационного центра 
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Прнводинское", р.п. Приводнно, 
ул. Советская, д. 32

Правообладатель
объекта

Государственное бюджетное специализированное  
учреж дение А рхангельской области 

"П риводинский социально-реабилитационный центр 
для несоверш еннолетних "Улитка”

Масштаб 1:1000



' Утверждено
постановлением администрации муниципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

улица Советская

, ДЖ\

\ДЬ37'>

дж ■■

•.№35]

Д Ж  

Л!< 33

Условные обозначения:

Наименование 
и  номер схемы Схема №  17 границ прилегаю щ их территорий

Наименование
и  местоположение 

объекта

Здание ш колы - интерната 
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Приводннское", р.п. П риводило, 
ул. Советская, д. 30

Правообладаз ель 
объекта

Государственное бюджетное образовательное 
учреж дение А рхангельской  области для обучающ ихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья "Приводннская специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат"

Масштаб 1:1000



• Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

Спортивный корт

Условные обозначения:

Н аименование 
и  номер схемы Схема № 1 8  границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и местоположение 

объекта

Здание ш колы  
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Приводинское", р.п. П риводит , 
ул . Мира, д. 1

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"Прпводннская средняя общеобразовательная школа"

Масштаб 1:1500



Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

улица Мир а

Спортивный корт

ФОК 2КН

ЛЗ 33

КЖ

2ДЖ
Я» 31-а

2ДН

Ж 31

Ж 32

Д Ж  7 

\ Ж 29 '
Я» 25

Условные обозначения:

К Н  - кирпичное неж илое 
КЖ  - кирпичное жилое 
Д Ж  - деревянное жилое 
Д Н  - деревянное нежилое

Наименование 
и  номер схемы Схема №  19 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и  местоположение 

объекта

Спортивный корт 
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Приводппское", р.п. П риводш ю, 
ул. Д удникова, д. 35

Правообладатель
объекта

Администрация м униципального образования 
"П риводинское"

Масштаб 1:1000



Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №> 710

улица М ира

Условные обозначения:

К Н  - кирпичное нежилое 
КЖ  - кирпичное жилое 
Д Ж  - деревянное жилое 
Д Н  - деревянное нежилое

Н аименование 
и  помер схемы Схема №  20 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и  местоположение 

объекта

Физкультурпо-оздоровнтельный комплекс  
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Приводинское", р.п. П риводино, 
ул. Д удникова, д. 33

Правообладатель
объекта

Общество с ограниченной ответственностью 
"Газпром трансгаз Ухта"

Масштаб 1:1000



. ' Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от23.08.2018№  710

у  л II ц а М п р а

Спортивный корт

№ 35

ЗЮК

ФОК 2КН

№ 33

ач

а

ДЖ  :

'■ ЛЬ 29
№ 25

ЮК

2ДЖ
№31-а !

Здание музыкальной Л '/ .  /

• / ; 1

ш колы
У .  '

' ;/ ..1 ■ \
> 3 1

ЛЬ 32

Условные обозначения:

К Н  - кирпичное нежилое 
КЖ  - кирпичное жилое 
Д Ж  - деревянное жилое 
Д Н  - деревянное нежилое

Наименование  
и номер схемы Схема № 2 1  границ прилегаю щ их территорий

Наименование  
и местоположение 

объекта

Здание музы кальной школы  
Архангельская область, Котласский район, 

МО "Прпводипское", р.п. П р и во д и т . 
ул . Д удннкова, д. 31

Правообладатель
объект

М униципальное бюджетное образовательное 
учреж дение дополнительного образования 

"Детская школа искусств №  32"

Масштаб 1:1000



ул
иц

а 
М

ир
а

' Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

5ЮК

Л» 30 к. 1

КЖ

/  /КН

КН

Здание детского сада

№  4 фл. I

КН, Z . 
' I /

2дн
кж

зкж № 3 0

№2 \

Условные обозначения:

К Н  - кирпичное неж илое 
К Ж  - кирпичное жилое 
Д Н  - деревянное нежилое

Наименование 
и  номер схемы Схема №  22 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование 
и  местоположение 

объекта

Здание детского сада 
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Прнводинскос", р.п. Приводино, 
ул. Мира, д. 4, фл. 1

Правообладатель
объекта

М униципальное дош кольное образовательное 
учреж дение "Детский сад №  15 "Рябинушка"

Масштаб 1:1000



. Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й р а йон”

от 23.08.2018 №  710

' У

/ - Здание школы

''V' № 6

’ л ц ц а Ш к о л ь н ц л

ДЖ

. № I 7-л

У словные обозначения:

Д Н  - деревянное нежилое 
Д Ж  - деревянное жилое 
К Н  - кирпичное неж илое 
К Ж  - кирпичное жилое

Н аименование 
и  номер схемы Схема №  23 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и местоположение 

объекта

Здание ш колы  
А рхангельская область, Котласский район, 

М О "Приводинекое", дер. Куимиха, 
ул. Ш кольная, д. 6

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"Удпмская №  1 средняя общеобразовательная школа"

Масштаб 1:1000



' Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й ра йон”

от 23.08.2018 №  710

/

/

С _________________
i ! к ж  ;

\ кж \  ■

кж

[ДЖ  

JV« 2(i

дж
дж

Условные обозначения:

Д Н  - деревянное неж илое 
Д Ж  - деревянное жилое 
К Н  - кирпичное нежилое 
КЖ  - кирпичное жилое

Н аименование 
и  номер схемы Схема №  24 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование 
и  местоположение 

объекта

Здание детского сада 
А рхангельская область, Котласский район, 
М О  "Прнводинское", дер. Куимиха, 

ул. Первомайская, д. 22

Правообладатель
объекта

М ун и ц и п а льн о е  общеобразовательное учреж дение  
"Удимская №> 1 средняя общеобразовательная ш кола"

Масштаб 1:1000



П
ри

во
ди

м
о

' Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

ДН КН

' Ns 46-6

У словны е обозначения:

Н аименование  
и  номер схемы Схема №  25 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование 
и местоположение 

объекта

Здание фельдш ерско-акуш ерского пункта 
Архангельская область, Котласский район, 

М О  "Приводипское", дер. Купмиха, 
ул. Ш кольная, д. 1 -а

Правообладатель
объекта

Государственное бюджетное учреж дение 
зравоохранепия А рхангельской области 

"Котласская центральная городская больница имени  
святителя Л уки  (В .Ф . Войно-Ясенецкого)"

Масштаб 1:1000



' Утверждено
постановлением администрации муниципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

ДЖ ■ ДЖ

№  34
'

у ' / ’

Здание —  .

детского сада

,Д Ж

, И а Ц е и г р а  л ь н а я

Условные обозначения:

Наименование 
и номер схемы Схема №  26 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и местоположение 

объекта

Здание детского сада 
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Привоцннское", дер. Курцево, 
ул. Центральная, д. 34

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное учреждение 
"Удпмская №  1 средняя общеобразовательная школа"

Масштаб 1:1000



, ’ Утверждено
пост ановлением  админист рации мунтп ш пального  
образования "Котласский м ун и ц и п а ль н ы й  р айон"

от 23 .08 .2018  №  7Ю

дж■Г №S

'Д Ж № Т

КЖ

У словны е обозначения:

Н аим енование  
п  ном ер  схем ы С хем а №  2 1  гран иц  п р и ле га ю щ и х  территорий

Н аим енование  
и  местополож ение 

объекта

Здание ф ельдш ерско-акуш ерского  пункта 
А р ха н гельск а я  область, Котласский район, 

М О  "П рнводннское", дер. К урцево , 
у л . Н овая, д. 1 -б

Правообладат ель
объекта

Г о су  дарст венное бюджетное учреж дение  
зравоохранепия  А р ха н гел ь ск о й  области 

"Котласская цент ральная городская больница  и м ен и  
святителя Л у к и  (В.Ф . В ойно-Я сен ецкого )"

Масштаб 1:1000



. ' Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

дж
ДЖ

■ж
■До, .'
. ■

кн

Здание железнодорожного 
вокзала

№ 5-в

У словные обозначения:
Наименование 
и  номер схемы Схема №  28 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и местоположение 

объекта

Здание железнодорожного вокзала 
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Прнводинское", дер. Ядрнха, 
ул. Железнодорожная, д. 5-в

Правообладатель
объекта

Открытое акционерное общество 
"Российские железные дороги"

Масштаб 1:1000



' Утверждено
постановлением администрации муниципального  
образования "Котласский муниципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

- С

ДЧ

Условные обозначения: Н аименование 
и  номер схемы Схема №  29 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и  местоположение 

объекта

Здание детского сада 
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Прнводннское", пос. Удимский, 
ул. Первомайская,д. 30, д. 32, д. 34

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"У димская№  2 средняя общеобразовательная ш кола"

Масштаб 1:1000



Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования ''Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

д н
№ 3 0 ДН

№ 32
ДН ДН

№ 34

ДН

Условные обозначения:

Н аименование 
и  номер схемы Схема № 3 0  границ прилегаю щ их территорий

Н аименование 
и  местоположение 

объекта

Здание амбулатории 
А рхангельская область, Котласский район , 
М О "Прнводинское", пос. Удпмский, 

ул. Первомайская, д. 33

Правообладатель
объекта

Государствснное бюджетное учреждение 
зравоохранення А рхангельской  области 

"Котласская центральная городская больница им ени  
святителя Л уки  (13.Ф. Войно-Ясенецкого)"

Масштаб 1:1000



дж

У словные обозначения:

' Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от23.08.2018 №  710

дж

улица Овражная ' ,

Г; д н '
-• . , д н  .

Здиние
дет ского

сада
Д / \ / / / Ж Д Я \

№  25 дж

улица Речная

Наименование  
и  номер схемы Схема №  31 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и  местоположение 

объекта

Здание детского сада 
Архангельская область, Котласский район, 

М О  "Прнводинское", пос. Удпмскпй, 
ул. Речная, д. 25

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"Удимская №  2 средняя общеобразовательная ш кола"

Масштаб 1:1000



' Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

С

Условные сосаналенил

Д Н  - лер езян н : е нежил 
Д Ж  - лерезянн : е жил:

Наименование  
и номер схемы Схема .V  границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и местоположение 

объекта

Знание ш колы  
А рхангел : ; с сласть. Котласский район, 

М О Урла слипское", пос. Удимский,
; ■ Ш кольная, д. 1

Правообладатель
объекта

М уницнлаж .г.. 7 : г_ г ;  сразовательпое учреж дение 
"Удпмская J .тел.-. ; Зллеооразовательная школа"

Масштаб



' Утверждено
постановлением администрации муниципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

Наименование  
и  номер схемы Схема №  34 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и местоположение 

объекта

Площадка компрессорной станции 
П риводипского лнпенпо-произво.детве иного 

управления магистральных газопроводов 
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Приводинское", р.п. П риводпно
Правообладатель

объекта
Общество с ограниченной ответственностью 

"Газпром Трапсгаз Ухта"

Масштаб 1:6500



Утверждено

I /

I/

постановлением администрации м униципального
образования "Котласский муниципальный район"

\
от 23.08.2018 № 710

\
с

' ,••• /  . - ' , ■ . / / / . ■ / / / \

- ' i ^ .•1 ' ■'

-—-....

, кн . \ '
' ■■ ■ ■ ■ "

" ' Ю1 ■
- ' ’ .// /  \

х / ' ■ ■ /\ . 6Н / ' , ' - / / _Л.
У. ''V'.-’’ у о'/  / / '

' ки ' 611 ■ . .. HL ' кн ’ . '
, М( ,

" -  ̂ ' 1 - кн
- " , ' у ■ 611  ̂ - у' . '/ / ■' , ' 61( у ' , /■■ /-у"

у Z / _1, /' / у' у ' / / /__■' / /■' ' /у '_/ / ̂ - 1 <ф( У кн : /\ '611-' ' / /' / ,
'/<л,- .' ’ ■ ̂ ' . кл- ♦ ' ЛИ ■

' 6)1,

~~ ' подъезд _ _ . - " ■

Наименование 
и помер схемы Схема № 3 5  границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и местоположение 

объекта

Площадка Ж ПНК Приводино  
по хрштешпо и  перевалке нефти 

Архангельская область, Котласский район, 
М О  "Прнводинское", р.п. Приводино,

Правообладатель
объекта

Общество с ограниченной ответственностью 
"РН-Архапгсльскпефтепродукт"

Масштаб 1:4000



. ' Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

улица Центральная

Условные обозначение.:

Д Н  - деревянное нежило 
Д Ж  - деревянное  - ч ; .  
К Н  - кирпичное . . л :

Наименование 
и номер схемы Схема №  36 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и местоположение 

объекта

Здание ш колы  
А рхангельская область, Котласский район, 
М О  "Черемушское", пос. Черемушский, 

ул. Железнодорожная, д. 20

Пра в ооб.зада гель 
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"Черемушская основная общеобразовательная ш кола"

Мае и л  аб 1:1000



Утверждено

С

постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

дж
Л!> S

\ДЖ

j/v»5d

ДЖ
ЛЬ 10

Ко' ТОМ

ДЖ

Ж> 14 
фл. 1

ДЖ
№51\

Условные обозначения:
Н аименование 
и  номер схемы Схема № 3 7  границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и местоположение 

объекта

Здание детского сада 
А рхангельская область, Котласский район, 
М О  "Черемушское", пос. Черемушскпй, 

ул. Ш кольная, д. 49

Прав о о блада гель 
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"Черемушская основная общеобразовательная ш кола"

Масштаб 1:1000



с

' Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

' Н аименование  „
У словные обозначения: „  НОмер схемы С ™  Лг jS  грании  пРилега™ *  территории

Здание ш колы  
Архангельская область, Котласский район,

М О  "Черемушское", дер. Борки, 
ул. Ш кольная, д. 1

Поазооблала тель М улллп ла ль и л  е общеобразовательное учреж дение 
объекта 'Чете:-:;- до: кал : слезная общеобразовательная ш кола"

Д Ж  - деревянное жилое Наименование
К Н  - деревянное неж илое и .местоположение

ОСЬ СКТЗ-



' Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

С

КН

Здание школы

А" 10

Условные обозначения:

К Ж  - кирпичное жилое 
К Н  - кирпичное нежилое

Наименование  
и номер схемы

Схема №  39 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и местоположение 

объекта

Здание ш колы  
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Черемуш ское", пос. Саввагия, 
военны й городок №  9, д. 10

Правообладатель 
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"Савватиевская средняя общеобразовательная ш кола"

Масштаб 1:1000



' Утверждено
постановлением администрации муниципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

I Л? 9

I--j

Условные обозна ченпя:

К Н  - кирпичное нежилое 
КЖ  - кирпичное жилое 
Д Н  - деревянное нежилое 
Д Ж  - деревянное жилое

Наименование 
и номер схемы Схема №  40 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и  местоположение 

объекта

Войсковая часть №  44525  
Архангельская область, Котласский район, 

М О  "Черемушское", пос. Саввагпя, 
военны й городок Котлас - 9

Правообладатель
объекта Войсковая часть №  44525

Масштаб 1:3500



' Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

С

Наименование  
и  номер схемы

Схема №  41 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и местоположение 

объекта

Станция газонаполнительная 
Архангельская область, Котласский район, 

М О  "Черемушское", дер. Макарово, 
в 400 метрах на северо-восток от дома №  13

Правообладатель
объекта

А кционерное общество по газификации и  
эксплуатации систем газоснабжения 

"Котласгазсервис"
Масштаб 1:2000



I ки ; Ii i i
I i ■
'\№ 28-a [ 1

Условные обозначения:

Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

С

/ . / л

/ ' " /  /  • ' , Х г ■
Помещение ФАПа ' /у - ’ г —  L

: / / / / / "  '/ 'У з уг т

'V  / / / /-У v c № 16 Р - ч

•' •' ' с

./ /  /  /  .■ L J

К / / ' / у

2КН

№26

2КН

котлас улица Рубцова Красноборск

Наименование  
и  номер схемы Схема №  42 границ прилегаю щ их территорий

Наименование  
и местоположение 

объекта

П омещ ение фельдшерско-акушерского пункта 
Архангельская область, Котласский район, 

М О  "Ш нпицынское", дер. Федотовская, 
ул. Лесная, д. 16

Правообладатель
объекта

Государственное бюджетное учреж дение 
здравоохранения А рхангельской области 

"Котласская центральная городская больница им ени  
святителя Л уки  (В.Ф. Войно-Ясенецкого)"

Масштаб 1:1000



ДН \ 

№ 32

КН

Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

Л» 30-а

КН

с

Здание школы

с
Л1-30

/ ДН
кн

.Л» 28-я

2КН

'  '  улица Рубцова Красно6орск
Котлас ____ _____

Условные обозначения: Наименование 
и  номер схемы

Схема №  43 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и  местоположение 

объекта

Здание ш колы  
Архангельская область, Котласский район, 

М О  "Ш ипицыпское", дер. Федотовская, 
ул. Рубцова, д. 30

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"Ш пппцынская средняя общеобразовательная ш кола"

Масштаб 1:1000



Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

С

дж ; 
Л »109\

Д Ж  , 
Л» 111 \

§
Оа:осч
§

о улица  Ломоносова

ДЖ
№ S S I

| Д Ж  \ 
Ns 113\

\ ДЖ№ 25

: ДЖ №901

ДЖ
№ 73 \

£

Н аименование  
и  помер схемы Схема №  44 границ прилегаю щ их территорий

Наименование  
и  местоположение 

объекта

Здание автовокзала 
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Ш нппцынское", р.п. Ш нпицыно, 
ул. Ломоносова, д. 16

Правообладатель
объекта

Масштаб 1:1000



с

Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

улица Краснофлотская

ДЖ
N° Щ Д Ж  : 

N° 13

ДЖ  !
№ 12  '■

! Д Ж  ■■

; N ° 14;

с-1
I*1
о

8t:
' ДН,

Здание ДЮ СШ

Д Д

1——“'1 '  /  / /  /  / ' / Ш
\ д ж \

С У N° 60 А:д н <  / / • / *  \
\№ 58 , ' ' - ' • № 62 :,

улица Северная

ДЖ  

; №81  ! ДЖ 

N° S3

: дж

87

Условные обозначения:
Наименование 
и  номер схемы Схема №  45 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование 
и  местоположение 

объекта

Здание детско-юношеской спортивной ш колы  
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Ш иппцынское", р.п. Ш игшцыно, 
ул. Северная, д. 60

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
дополнительного образования 

"Детско-юношеская спортивная школа"
Масштаб 1:1000



. Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й ра йон”

от 23.08.2018 №  710

Ms 6 фл. 3

2ДЖ
КН

> 10 ф1 2л

j Ms 6 фл. 2 i
L j

2ДЖ

Ms 6 фл. 1 J

Здание ЦДО
Ms 12 фл. 2

д к

дж

Ms 10 фл. 1
ДЖ  

Ms 12 фл. I

ДН

2ДЖ 2ДЖ

Ms 6 Ms 8

2ДЖ

Ms 10 Ms 12

улица Советская

Условные обозначения:
Н аименование  
и  номер схемы

Схема №  46 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и местоположение 

объекта

Здание центра дополнительного образования 
Архангельская область, Котласский район, 

М О  "Ш ппицы нское”, р.п. Ш нпицыно, 
ул . Советская, д. 12, фл. 2

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"Ш ппнцынская средняя общеобразовательная школа ”

Масштаб 1:1000



_ • Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

У словные обозначения: Н аименование 
и  номер схемы

Схема № 4 7  границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и местоположение 

объекта

Здание детского сада 
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Ш ипнцынское", р.п. Ш ипицыно, 
ул. Ломоносова, д. 54, фл. 1

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"Ш нпицынская средняя общеобразовательная ш кола"

Масштаб 1:1000



' Утверждено
постановлением администрации муниципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

"\дн г

\Д Щ ,

\Д Н \ 'Д И , '

и д у
С

зюк

ДН  I
Здание детского сада

№ 11 фл. I

■ДН-

проезд

Л» 72

ДЖ 
Л» 5 фл. 1

ДН
, ДН'

дн

Г , \/

дн
' ДЖ 

■ЛЬ 70,

Здание детского сада

2ДЖ

№ 7

[

С П / ,
Г / / 7,
( / / У  . ■ ДН

\ /  /  2
У  У  , /  /  . ‘ У 2 №9 №11

2ДЖ

№ 13 !

улица Ломоносова

2ДЖ ' Д Ж / /  
/№ 6

№8 !

Условные обозначения:

КН - кирпичное неж илое 
Д Н  - деревянное нежилое 
ЮК - кирпичное жилое 
Д Ж  - деревянное жилое

2ДЖ №8

Н аименование  
и  номер схемы Схема №  48 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и  местоположение 

объекта

Здания детского сада 
Архангельская область, Котласский район, 

М О  "Ш ипицынское", р.п. Ш ипнцыно, 
ул . Ломоносова, д. 11, д. 11 фл. 1

Правообладатель
объекта

М униципальное дош кольное образовательное 
учреж дение "Детский сад общеобразовательного вида 

№  1 "Кораблик"

Масштаб 1:1000



• Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й р а й о н ”

от 23.08.2018 №  710

1 Д* . - ~

Д*' - .

--- .1*

Условные обозначения: Наименование 
и номер схемы

Схема №  49 границ прилегаю щ их территорий

КН - кирпичное нежилое 
Д Ж  - деревянное жилое Нз;;менованпе 

и  л:еетоположение 
объекта

Стадион
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Ш игшцынское", р.п. Ш ипицыно, 
ул. Советская

Правое бл ала гель 
объекта

Администрация 
м униципального образования "Ш ипнцынское"

бннллтао 1:2000



Утверждено
постановлением администрации муниципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

Д Ж  \

№ 56 фл. 1

дж
№  55

дж

ж:

дж

Ж 5

да

№3
фл.

Д Ж

:Л1- 5
8- i Фл-

5КЖ

№  59 фл. 1

ДЖ ДЖ

Ж  7 '№ 7 
I фл. I

У словные обозначения: Наименование 
и номер схемы

Схема №  50 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и местоположение 

объекта

Здание агропромыш ленного техникума 
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Ш нгшцынское", р.п. Ш ипицыно, 
ул. Ломоносова, д. 59

Правообладатель
объекта

Государственное бюджетное образовательное 
учреж дение среднего профессионального 

образования Архангельской области 
«Ш ипицы нскпй агропромыш ленный техникум»

Масштаб 1:1000



Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"  с от 23.08.2018 №>710

\

1 о, . оа'1

дж

№ 18

ДЖ дж

№  14 № 12

улица  Садовая

ДН КН
Л» 12 фл. 1 !

КН кн

улица Школьная

ДЖ  
№ 17

ДЖ ,

' .№  /5

: дж

; № 13

ДЖ  : 

№  1171

ДЖ 

№ 9

: ДЖ

№  7

1 Я
1 1

Условные обозначения:

К Н  - кирпичное неж илое 
Д Н  - деревянное нежилое 
КЖ  - кирпичное жилое 
Д Ж  - деревянное жилое

Наименование 
и  номер схемы Схема № 5 1  границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и  местоположение 

объекта

Здание ш колы  
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Ш ппицынское", р.п. Ш ипицыно, 
ул. Ш кольная, д. 12

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"Ш иницынская средняя общеобразовательная ш кола"

Масштаб 1:1000



с
■ Утверждено

постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

Д Ж  | 

№• 58 i
i д ж ;
;ль5б

\дж\

Л1> 54

дж

№ 5 2
ДЖ  

Л» 50

ДЖ  

Л» 48

улица Пазла Кожина

\K s39

ДН №2 \

|«=:

дж №6

' дж !
[_ Л? 8J

\ДЖ  "] 
№ 10

Здание
поликлиники

Здание
поликлиники

ль;

ль 3 фл. 1

кн

о

ль;

№ 3 7

кн

№ (-а

' Здание скорой 
медщ цпккой  помощи

;кн 
ль 6:

ДЖ

№8

Д Ж

№ 6

ДЖ

№4 '

№ 5

КН

№ 2

улица Зеленая

У словные обозначения: Наименование 
п номер схемы

Схема №  52 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование 
и местоположение 

объекта

Б ольничны й городок  
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Ш ипицынское", р.п. Ш нпицыпо, 
ул. Комсомольская, д. 3, д. 3, фл. 1

Правообладатель
объекта

Государственное бюджетное учреждение 
зравоохрансния Архангельской области 

"Котласская центральная городская больница им ени  
святителя Л уки  (В.Ф. Войно-Ясенецкого)"

Масштаб 1:1000



Утверждено
постановлением администрации муниципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

2КЖ № 35 фл. 1

Д Ж
N«42

зкж

2ЮК

№ 3 5  ...

Д Н  ■

ДН

ДЖ
№40

'Д Ж

. Здание 
детского сада '

№ 1

№ 3S:

Д Ж  /
Д 7 . № Зб\

4 ДЖ
№ 34

№3 :ДН

улица 20 Съезда
ДЖ 

№ 32

Д Ж  : 

№ 4  \ /ЗЖ  

№ 2' ДЖ
№ 30

Условные обозначения:

К Н  - кирпичное неж илое 
Д Н  - деревянное нежилое 
КЖ  - кирпичное жилое 
Д Ж  - деревянное жилое

Наименование 
и номер схемы

Схема Аг« 53 границ прилегаю щ их территорий

Наименование 
и местоположение 

объекта

Здание детского сада 
А рхангельская область, Котласский район, 

М О "Ш игшцынское", р.п. Ш ипицыно, 
ул. 20 Съезда, д. 1

Правообладатель
объекта

М униципальное общеобразовательное учреж дение 
"Ш иппцынская средняя общеобразовательная ш кола"

Масштаб 1:1000



Утверждено
постановлением администрации м униципального  
образования "Котласский м униципальны й район"

от 23.08.2018 №  710

Н аименование  
и  номер схемы Схема №  54 границ прилегаю щ их территорий

Н аименование  
и местоположение 

объекта

Здание психоневрологического интерната 
А рхангельская область, Котласский район, 

М О  "Ш иппцынское", дер. Красная Гора, д. 5

Правообладагель  
объекта

Государственное бюджетное стационарное 
учреж дение социального обслуж ивания системы 

социальной защиты населения Архангельской области 
"Туровецкий психоневрологический диспансер"

Масштаб 1:2000



Условные обозначения:

КН - кирпичное нежилое 
ДН ■ деревянное нежилое 
КЖ - кирпичное жилое 
ДЖ - деревянное жилое

Наименование и номер схемы 
Наименование и 
местоположение объекта

Правообладатель объекта

Масштаб
- границы прилегающих территории, 

на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг 
общественного питания

Схема № 55 границ прилегающих территорий 
Здание детского сала на 60 мест
Архангельская область, Котласский район, городское поселение 
■(Приводинскоет деревня Курцево, улица Центральная, дом 48 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Удимская
№1 средняя общеобразовательная школам____________________
1.1500


